昭和22年5月12日第三種郵便物認可　　　　（日刊）大　崎　タ　イ　ム　ス⑸  2017年（平成29年）3月26日（日曜日）

㈱エフワーク　代表取締役　畑山春夫 様

本　社　〒989-6115  宮城県大崎市古川駅東2-1-12
　　　　TEL 0229-23-1212　FAX 0229-23-1216
仙台支店　〒981-3116  宮城県仙台市泉区高玉町3-6-103
　　　　TEL 022-372-8411　FAX 022-372-8413

あなたに会って伝えたい！

URL：aeru2007.com

東テク株式会社
東北支店

TAS（Total  Amenity  Systemizer）

人間活動を支える
最適環境の創造
人間活動を支える
最適環境の創造
〒989-0804　仙台市青葉区大町2-5-6
TEL.022-263-0112　FAX.022-265-4495
http://www.totech.co.jp/

〒989-4102
宮城県大崎市鹿島台木間塚字小谷地239-1
ＴＥＬ  (０２２９) 56－2347㈹
ＦＡＸ   (０２２９) 56－5055

株式会社 鈴掛石油

ESSO 車のことなら何でも
おまかせ下さい。

車検・鈑金・車販売・レンタカー・タイヤ・オイル・洗車

A重油・軽油・灯油・潤滑油
プロパンガス

エネルギー事業部

〒986－0022
石巻市魚町３丁目11-2
TEL 0225－93－5755　FAX 0225－96－8577

わたしたちは福祉活動を応援しています
　広告のご提供をいただきました業者様等
におかれましては、平素より本会の事業運
営に対し、多大なるご支援・ご協力を賜って
おります。広告における収入は、広報紙のよ
り一層の充実に活用させていただきます。
　温かい善意に心より感謝申し上げます。

【お問い合わせ】
社会福祉法人 大崎市社会福祉協議会
総務企画課　ＴＥＬ 0229－21－0550

ＦＡＸ 0229－24－1158

ご支援、ご協力
ありがとうございます。

平
成
28
年
度（
第
６
回
）大
崎
市
社
会
福
祉
協
議
会

福
祉
Ｑ
Ｃ
サ
ー
ク
ル
活
動
発
表
会

平
成
29
年
2
月
28
日
（
火
）
に
大
崎
市
社
協
福
祉
Ｑ
Ｃ
サ
ー
ク
ル
活
動
発
表
会
を
開
催
し
ま
し
た
。
Ｑ
Ｃ
と
は

Q
u
a

lity C
o

n
tro

l

の
略
で
あ
り
、「
品
質
管
理
」
の
こ
と
を
指
し
ま
す
。
Ｑ
Ｃ
サ
ー
ク
ル
活
動
は
、
職
場
内
の
問
題
点

や
改
善
点
な
ど
を
職
員
同
士
で
共
有
し
、
具
体
的
な
解
決
策
に
つ
い
て
話
し
合
う
こ
と
で
サ
ー
ビ
ス
の
向
上
や
職
場
環
境

改
善
を
目
指
す
も
の
で
す
。
各
支
所
・
事
業
所
の
情
報
の
共
有
化
を
図
り
、
今
後
の
更
な
る
福
祉
サ
ー
ビ
ス
の
質
の
向
上

を
図
る
こ
と
を
目
的
に
開
か
れ
、
今
年
度
は
9
つ
の
サ
ー
ク
ル
が
そ
れ
ぞ
れ
で
抱
え
て
い
る
職
場
内
の
悩
み
や
問
題
に
対

し
て
の
解
決
策
に
つ
い
て
発
表
し
ま
し
た
。

▲
今
年
度
の
最
優
秀
賞
に
は
、
田

尻
デ
イ
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー
の
職

員
で
構
成
さ
れ
た
「
七
転
び
八
起

き
集
団
」
が
輝
き
ま
し
た
。「
利
用

者
・
家
族
か
ら
選
ば
れ
る
施
設
づ

く
り
」
の
テ
ー
マ
で
、
ど
う
す
れ

ば
利
用
者
様
に
よ
り
良
く
過
ご
し

て
も
ら
え
る
か
を
研
究
し
ま
し
た
。

ま
た
、
前
年
度
の
最
優
秀
賞
に

輝
い
た
田
尻
居
宅
介
護
支
援
事
業

所
が
、
3
月
1
日
に
イ
ズ
ミ
テ
ィ

21
に
て
行
わ
れ
た
宮
城
県
社
会
福

祉
協
議
会
Ｑ
Ｃ
サ
ー
ク
ル
活
動
発

表
会
に
も
招
か
れ
、
当
会
を
代
表

し
て
招
待
発
表
を
行
い
ま
し
た
。

▲
各
サ
ー
ク
ル
の

発
表
か
ら
は
、
趣

向
を
凝
ら
し
た
演

出
が
見
ら
れ
、
こ

の
日
の
た
め
に
熱

心
に
取
り
組
ん
で

き
た
活
動
の
成
果

を
発
表
し
合
い
ま

し
た
。

◎
古
川
支
所

・
平
澤

勇
喜

様

一
〇
〇
、
〇
〇
〇
円

・
㈱
エ
フ
ワ
ー
ク

代
表
取
締
役

畑
山

春
夫

様

五
〇
〇
、
〇
〇
〇
円

◎
三
本
木
支
所

・
角
田

和
子

様

一
〇
、
〇
〇
〇
円

・
三
本
木
ま
ち
づ
く
り
協
議
会

す
い
せ
ん
植
え
隊

様

一
〇
、
〇
〇
〇
円

◎
古
川
支
所

・
平
澤

勇
喜

様
…
…
水
墨
画
（
椿
）

・
蜂
谷

裕
夫

様
…
…
介
護
用
品
等
198
枚

・
高
橋

芳
琴

様
…
…
平
成
29
年
用
干
支

入
円
窓
カ
レ
ン
ダ
ー
1
枚

・
千
坂

茂
代

様
…
…
手
作
り
ア
ク
リ
ル

た
わ
し
50
個

編集製作／社会福祉法人 大崎市社会福祉協議会

製作協力／株式会社大崎タイムス社

〒989-6154 宮城県大崎市古川三日町二丁目５－１
　　　　　　 大崎市古川保健福祉プラザ（fプラザ）内
TEL 0229（21）0550　FAX 0229（24）1158
URL　http://www.osaki-shakyo.com

vol.101

・
平
澤

勇
喜

様
…
…
…
水
墨
画
、
画

材
、
ビ
デ
オ
テ
ー
プ
7
本

◎
松
山
支
所

・
松
山
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
友
の
会

様
…
…
…

折
り
紙
（
お
内
裏
様
と
お
雛
様
）
15
組

・
大
崎
市
松
山
老
人
ク
ラ
ブ
連
合
会

女
性
部

様
…
…
…
…
…
雑
巾
55
枚

◎
三
本
木
支
所

・
匿

名

…
…
…
…
…
…
紅
白
も
ち
170
個

・
匿

名

…
…
…
…
…
…
紅
白
も
ち
38
個

◎
鹿
島
台
支
所

・
門
間

武
志

様
…
…
…
玄
米
30
㎏
5
袋

◎
岩
出
山
支
所

・
北
村

み
つ
こ

様
…
…
雑
巾
60
枚

◎
鳴
子
支
所

・
船
島

フ
キ
子

様
…
…
タ
オ
ル
10
枚
、

雑
費
帳
53
冊

◎
敬
風
園

・
匿

名

…
…
…
…
…
…
飾
り
物

子育てサロン事業「サンサン　  ひろば」

社会福祉法人大崎市社会福祉協議会法人設立10周年記念
第4回三本木「福祉のつどい」

〜社会福祉法人大崎市社会福祉協議会法人設立10周年記念事業〜
『平成29年 ひとり暮らし高齢者交流会』

松　山

三本木

岩出山

趣味の教室  開講式のお知らせ

ふれあい食事会「ひなまつり会」

古　川

田　尻

　4月1日より、平成29年度大崎市古川老人福祉センター教養講座第37期趣
味の教室が開講いたします。つきましては、下記日程にて開講式を開催致します
ので、皆様お誘い合わせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。
■日　時：平成29年4月14日（金）午前10時～
■場　所：大崎生涯学習センター（パレットおおさき）多目的ホール
■内　容：一部　式典・開会挨拶
　　　　　　　　　　・講師紹介
　　　　　二部　各教室会員による歓迎披露
■お問い合わせ：古川支所 TEL 23-7400

　3月3日（金）大貫地区公民館を会場に、ひとり暮らし高齢者ふれあい食事会ひなまつり会を開催しました。当
日は高齢者の方、民生委員、ボランティア友の会と総勢64名の方々の参加となり、春の兆しを楽しむかのように
お食事をしながら交流していました。

◆
寄
附
金

あ
た
た
か
い
善
意
、
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

社
会
福
祉
寄
附
者
ご
芳
名
平
成
29
年

2
月
11
日
〜
3
月
10
日
受
付
分

　未就学児と親同士の仲間づくりや育児相談の場を設ける
目的として、3月11日（土）、松山保健福祉センター さんさん
館にて、子育てサロン事業を開催しました。
　年4回シリーズの最終回は、親子9組26名で、見て楽し
い！食べて美味しい！「アイシングクッキー（焼いたクッキー
の表面にお砂糖と卵白を混ぜたアイシングクリームでデコ
レーションしたクッキー）づくり」に挑戦しました！
　普段なかなか体験する機会がないので、子どもたちも楽
しみながら、クッキーにデコレーションをしてい
ました。同じクッキーの形なのに、同じものが１
つもない・・世界に１つだけのクッキーに参加者
は大満足の様子でした。

　平成29年度　子育てサロン事業『サンサン
　ひろば』もより充実した内容を考えています
ので、皆さんぜひご参加下さい！（社協ＨＰ等で
お知らせいたします）

　三本木地域福祉推進委員会が「実行委員会」となり、各種関係機関・団体・商
店等と協力のもと、障害の有無や世代を超えた交流を通じ、明るい福祉のまちづ
くりを図る第4回三本木「福祉のつどい」が2月25日（土）、大崎市三本木総合支
所ふれあいホール・保健福祉センターを会場に開催されました。三本木地域で活
動する39の団体・個人等が一堂に会し、式典・感謝状贈呈・ステージ・展示・体
験・作業所や地場産品販売・餅つき実演等を行いました。
　餅や豚汁の無料配布・三本木スタンプ会協賛お楽しみ抽選会や餅まきなども
あり、総勢530名の人出となり大盛況でした。

　3月3日（金）法人設立10周年記念事業とし
て、「大江戸温泉物語 鳴子温泉 湯乃里 幸雲
閣」にて、岩出山地域に在住する70歳以上の
ひとり暮らしをされている高齢者の方々を対
象に「平成29年ひとり暮らし高齢者交流会」
を開催いたしました。
　天候にも恵まれ、総勢105名の皆様方にご
参加をいただき、交流を深めることが出来ま
した。
　また、大崎市社協イメージキャラクター・広
報室長の「おおさきちゃん」も登場し、参加者
の皆様方とふれあいを楽しんでいただきまし
た。
　当日は、民生委員児童委員の皆様、各地区
福祉会の皆様、ボランティアの皆様のご支援
をいただき、盛会となりました。
　また、長年、当事業のアトラクション部で司
会を務めていただきました、佐藤欣也様（真
山）へ、これまで尽力をいただいた感謝の意
を込めて、遠藤敏榮会長より感謝状の授与が
行われました。

ひなまつり敬風園

◆
物
品
寄
附

　ひな人形に仮装した職員が各棟を回り、三人
官女が利用者様に甘酒を振る舞い、五人囃子が
おひなさまの曲に合わせて踊りを披露しました。
また、行事食のちらし寿司を召し上がられ、きれ
いにお化粧したおひなさまと一緒の記念写真撮
影に大変喜ばれました。外はまだ肌寒い日が続
いておりますが、春を感じられるイベントで楽し
んでいただきました。

職　　　種　　保健師・看護職員・ケアマネジャー・介護職員・ホームヘルパー
　勤　務　先　　・地域包括支援センター・居宅介護支援事業所・訪問介護事業所（ホームヘルプサービス）
　　　　　　　　・通所介護事業所（デイサービスセンター）・短期入所生活介護施設（ショートステイ）・特別養護老人ホーム
　　　　　　　　・共同生活援助事業所（ケアホーム）等　※なお、勤務地については、相談により決定いたします。
　応 募 条 件　　・保健師…保健師資格　・看護職員…看護師資格（看護師・准看護師）
　　　　　　　　・ケアマネジャー…介護支援専門員資格　・介護職員…特になし
　　　　　　　　・ホームヘルパー…ホームヘルパー２級以上、介護職員初任者研修修了者
　　　　　　　　　※介護職員初任者研修修了資格取得については、
　　　　　　　　　　働きながら受講できます。
　待　　　遇　　詳細については、当会給与規程に基づき、決定いたします。
　　　　　　　　パートタイムでの勤務可。※勤務時間等、相談に応じます。

　年齢／性別　　不　問

　応　　　募　　電話連絡の上、履歴書・資格証（写し）を送付ください。

【連絡先／応募書類送付先】
社会福祉法人 大崎市社会福祉協議会 職員厚生課

☎0229-21-0550
〒989-6154　宮城県大崎市古川三日町二丁目５－１
　　　　　　　（大崎市古川保健福祉プラザ ３階）

✎

✎

✎

✎

✎

✎

福祉の職場で働きたい方、
地域福祉事業活動を担っていく方
を募集しています。社協スタッフ募集社協スタッフ募集

ホーム

お気軽に
お問い合わせ
ください。

大崎市松山老人クラブ連合会女性部 様